

## Styrelsens verksamhetsberättelse för 2024

I december 2024 hade Pär Lagerkvist-Samfundet 180 medlemmar. Av dessa var 10 ständiga medlemmar. Styrelsen har under året bestått av Mikael Askander, Cecilia Davidsson, Magnus Eriksson, Peter Forsgren, Iréne Karlsson, Margareta Krig, Håkan Möller, Maja Nordblom och Ulla Svensson. Genom stadgeändring avskaffades suppleantposten inför verksamhetsåret 2024. Arbetsuppgifterna i styrelsen fördelades enligt följande: ordförande Magnus Eriksson, sekreterare Peter Forsgren, kassör Ulla Svensson, Iréne Karlsson var arkivansvarig och Mikael Askander ansvarade för hemsidan. Marita Holmqvist var revisor och Torsten Åkerdal revisorssuppleant. Valberedningen bestod av Joakim Granlund och Niklas Salmose. Magnus Eriksson och Mikael Askander skapade också en sida för samfundet på Facebook. Den administreras av de två tillsammans. Margareta Krig deltog som jurymedlem utsedd av Pär Lagerkvist-samfundet i arbetet med att utse mottagare av Växjö kommuns litteraturpris till Pär Lagerkvists minne. Arbetet fortlöper kontinuerligt även om pristagare utses vartannat år.

Samfundets styrelse sammanträdde åtta gånger: 23 januari, 5 mars, 16 mars (konstituerande), 9 april, 15 maj, 27 augusti, 22 oktober, 4 december. Årsmötet hölls den 16 mars på Växjö stadsbibliotek. Tre medlemsbrev sändes ut under året.

Under året genomförde vi följande offentliga arrangemang:

– Kulturnatten, 27 januari, Det fria ordets hus. Mikael Askander och Magnus Eriksson diskuterade drömmen som motiv och strukturmönster i Lagerkvists diktning. Drömmen var överordnat tema för Växjö kommuns kulturnatt 2024.

– Världspoesidagen, 21 mars, Det fria ordets hus. Dagen firades med recitationer av Alexandra Stiernspetz Nylén, ett musik- och diktprogram av Tina K Persson och Lennart ”Dr Blues” Olofsson och en konsert av sångerskan och sångpoeten Rotem Geffen (Nelly Klayman-Cohen), som några veckor senare gav ut sin andra skiva. Rotem Geffen framförde också en tonsättning av en dikt av Pär Lagerkvist under arbete.

– Pär Lagerkvists födelsedag, 23 maj, Det fria ordets hus. Folkmusikgruppen Imago framförde ett program med egna tonsättningar av dikter av Lagerkvist och Karin Boye. Gruppen, som består av Siri Wallénten, Julia Sandberg och Elias Sjöwall, har gett ut skivor med tonsättningar av båda diktarna. Mary Lou Ward läste ur *Aftonland*, och Christer Knutsson och Gunnar Carlberg utsågs till hedersmedlemmar för sina fina insatser för Pär Lagerkvist-samfundet under många år. Publiken bjöds på kaffe och tårta.

– Bok & Bibliotek, 26–29 september, Mässan, Göteborg. Som vanligt delade vi monter med Elin Wägner-sällskapet. Förutom bokbordet deltog vi med två föredrag på De litterära sällskapens scen (DELS-scenen). Den 26 september föreläste Magnus Eriksson under rubriken ”Att läsa Lagerkvist idag”. Den 28 september gav Mikael

Askander ett anförande kallat ”Radioskugga i Pär Lagerkvists poetiska landskap”.

– 23 november, Kronobergs bokmessa, Växjö stadsbibliotek och Det fria ordets hus.

Vi deltog som vanligt med bokbord på Kronobergs bokmessa med fin placering på Växjö stadsbibliotek. Tillsammans med Dagmar Brunow från Elin Wägner-sällskapet och Ulf Beijbom från Vilhelm Moberg-sällskapet deltog vi i en programpunkt om författarna i Det fria ordets hus. Sällskapen fick tjugo minuter var och Magnus Eriksson gav en uppdaterad betraktelse om Att läsa Lagerkvist idag.

För nionde året gav vi ut samfundets årsbok i samarbete med förlaget Trolltrumma i Växjö. 2024 års skrift bar namnet *Ljuset från sidan. Pär Lagerkvist i personlig belysning*. Den innehöll Martin Hellströms vindlande och personligt hållna långessä om att läsa och att sätta upp Lagerkvist och andra författares dramatik tillsammans med en grupp teaterintresserade ungdomar, men också ingående diskussioner om Lagerkvists verk, främst hans dramatik. Volymen innehöll också Niklas Rådströms tacktal vid mottagandet av Växjö kommuns litteraturpris till Pär Lagerkvists minne med personliga reflektioner om Lagerkvists verk och dess betydelse för pristagaren. Under hösten deltog samfundet också i planerandet av Växjö stadsbiblioteks Bokcirkel: Kronoberg med frågepaket om Lagerkvists författarskap. Peter Forsgren skrev frågor om Lagerkvists lyrik, Magnus Eriksson om *Gäst hos verkligheten*. Iréne Karlsson, Margareta Krig och Maja Nordblom var knutna till arbetsgruppen för bokcirkeln, där de finslipade frågepaketen.

Arbetet har huvudsakligen utförts inom ramen för styrelsens möten. Från Växjö kommun erhöll samfundet 85 000 kronor i aktivitetsstöd vilket inkluderade ett tidigare tilläggsbidrag om 10 000 kronor för deltagande i mässan Bok & bibliotek i Göteborg. Ekonomin var i god balans under året, beroende på generöst stöd från Växjö kommun. Våra samarbetspartner under året var Elin Wägner-sällskapet, Växjö kommun, Växjö stadsbibliotek och Det fria ordets hus.

Växjö den 15 februari 2025

Styrelsen genom Magnus Eriksson